



**Cundinamarca - Alcaldía Municipal de Chía**  
**N.I.T. 899999172**  
**ORDEN DE COMPRA**

**SISTETRONICS SAS**  
 N.I.T. 800230829  
 Cra. 49 95-28  
 La Castellana  
 Bogota, Cundinamarca  
 Atte: JOHNNY MARK RAMOS MARIN  
 cce@sistetronics.com  
 Teléfono: +1 (601) 915-6624

Número de Orden **102748**  
 No de Instrumento  
 Instrumento agregación **ETP III**  
 Fecha de Emisión **20/12/22**  
 Fecha de Vencimiento **30/12/22**  
 Comprador **Magda Yazmin Herrera Rodriguez**  
 Ordenador del gasto **Oscar ALFARO PARRA**  
 Supervisor **JORGE IVAN ORTIZ ARDILA**  
 Teléfono **3203066445**  
 Detalle de Entrega  
 Gravámenes adicionales **ESTAMPILLA GERONTOLOGICO 3%**  
**ESTAMPILLA PRO CULTURA 2% ESTAMPILLA PRO DEPORTE**  
**2,5%**  
 Justificación **COMPRA DE EQUIPOS PARA LA**  
**IMPLEMENTACION DEL SOTWARE DE LA GESTION DE**  
**INFORMACION, ANALISIS Y TOMA DE DECISIONES PARA EL**  
**SISTEMA DE SEGURIDAD DE LA ALCALDIA MUNICIPAL, CON EL**  
**FIN DE GARANTIZAR LOS SERVICIOS PRESTADOS A LA**  
**COMUNIDAD**

**Enviar a**  
 Cundinamarca - Alcaldía  
 Municipal de Chía  
 8844444  
 Chia,  
 Atte: Yazmin Herrera Rodriguez

**Facturar a**  
 Cundinamarca - Alcaldía  
 Municipal de Chía  
 8844444  
 Chia,  
 Atte: Magda Yazmin Herrera  
 Rodríguez

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	CDP 2022002490	etp03 - ETP-PT-28. ETP -- ETP -- Portátil PLEGABLE 360 - 13 pulgadas o 14 pulgadas PESO MAXIMO 1.6 KG -- NA -- NA -- INTERMEDIO -- SDD -- 512 GB PCIe -- NA -- 8 GB -- Zona 1	8.0	0.55 Metros	3.562.986,49	28.503.891,92
2	CDP 2022002553	etp03 - ETP-PT-35. ETP -- ETP -- PORTATIL TIPO WORKSTATION 15 pulgadas PESO MAXIMO 2,9 KG -- 6000 -- 8 NUCLEOS -- AVANZADO -- SDD -- 1 TB PCIe -- ECC -- 32 GB -- Zona 1	2.0	0.55 Metros	10.976.024,73	21.952.049,46
3	CDP 2022002553 CDP 2022002431	etp03 - ETP-PT-37. ETP -- ETP -- PORTATIL TIPO WORKSTATION 15 pulgadas PESO MAXIMO 2,9 KG -- 5000 -- 6 NUCLEOS -- INTERMEDIO -- SDD -- 1 TB PCIe -- ECC -- 16 GB -- Zona 1	6.0	0.55 Metros	10.361.367,34	62.168.204,04
4	CDP 2022002431 CDP 2022002490 CDP 2022002553	etp03 - COMPONENTE-PT-69. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Sistema Operativo Windows 10 Profesional -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	16.0	0.55 Metros	405.268,61	6.484.297,76
5	CDP 2022002431 CDP 2022002490 CDP 2022002553	IVA	1.0	0.55 Metros	22.630.604,21	22.630.604,21

**141.739.047,39 COP**



**Cundinamarca - Alcaldía Municipal de Chía**  
**N.I.T. 899999172**  
**ORDEN DE COMPRA**

**SISTETRONICS SAS**  
 N.I.T. 800230829  
 Cra. 49 95-28  
 La Castellana  
 Bogota, Cundinamarca  
 Atte: JOHNNY MARK RAMOS MARIN  
 cce@sistetronics.com  
 Teléfono: +1 (601) 915-6624

Número de Orden **102749**  
 No de Instrumento  
 Instrumento agregación **ETP III**  
 Fecha de Emisión **20/12/22**  
 Fecha de Vencimiento **30/12/22**  
 Comprador **Magda Yazmin Herrera Rodriguez**  
 Ordenador del gasto **Oscar ALFARO PARRA**  
 Supervisor **JORGE IVAN ORTIZ ARDILA**  
 Teléfono **8844444 ext.2301**  
 Detalle de Entrega  
 Gravámenes adicionales **ESTAMPILLA GERONTOLOGICO 3%**  
**ESTAMPILLA PROCULTURA 2% ESTAMPILLA PRODEPORTE**  
**2,5%**  
 Justificación **COMPRA DE EQUIPOS PARA LA**  
**IMPLEMENTACION DEL SOFTWARE DE LA GESTION DE**  
**INFORMACION, ANALISIS Y TOMA DE DECISIONES PARA EL**  
**SISTEMA DE SEGURIDAD DE LA ALCALDIA MUNICIPAL CON EL**  
**FIN DE GARANTIZAR LOS SERVICIOS PRESTADOS A LA**  
**COMUNIDAD.**

**Enviar a**

Cundinamarca - Alcaldía  
 Municipal de Chía  
 8844444  
 Chia,  
 Atte: Magda Yazmin Herrera  
 Rodríguez

**Facturar a**

Cundinamarca - Alcaldía  
 Municipal de Chía  
 8844444  
 Chia,  
 Atte: Magda Yazmin Herrera  
 Rodríguez

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	CDP etp03 - ETP-CCD-10. ETP -- ETP -- 5400 -- AVANZADA -- NA -- HDD	2022000875 + SSD -- 1 TB 7200 RPM + 1 TB PCIe -- 32 GB -- Zona 1	20.0	0.55	3.032.000,00	60.640.000,00
	CDP					Metros
	2022002553					
2	CDP etp03 - ETP-CCD-16. ETP -- ETP -- 4500 -- INTERMEDIA -- NA --	2022000875 HDD + SSD -- 1 TB 7200 RPM + 500 GB PCIe -- 16 GB -- Zona 1	34.0	0.55	2.668.600,00	90.732.400,00
	CDP					Metros
	2022002553					
	CDP					
	2022002431					
3	CDP etp03 - COMPONENTE-CCD-57. COMPONENTE -- COMPONENTE -	2022000875 - Sistema Operativo Windows 10 Pro -- NA -- NA -- NA -- NA --	54.0	0.55	710.100,00	38.345.400,00
	CDP	Todas las zonas				Metros
	2022002553					
	CDP					
	2022002431					
4	CDP IVA		1.0	0.55	36.046.382,00	36.046.382,00
	2022000875					Metros
	CDP					
	2022002553					
	CDP					
	2022002431					
						<b>225.764.182,00 COP</b>



# ALCALDIA MUNICIPAL DE CHIA

NIT :899999172-8

Carrera 11 No 11 - 29 Tel: 884-44-44

## Certificado de Registro Presupuestal

CÓDIGO SGC

VERSIÓN SGC

FECHA SGC  
08/09/2015

Número: 2022005687

23/12/2022

EL SUSCRITO SECRETARIO DE HACIENDA

### CERTIFICA:

QUE EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN LOS NUMERALES 13 Y 14, DEL ARTICULO 25 DE LA LEY 80 DE 1993, HAN SIDO REGISTRADOS EN LOS LIBROS DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO ORDINARIO DE GASTOS E INVERSIONES DE LA VIGENCIA FISCAL EN CURSO, CON CARGO AL (LOS) SIGUIENTE(S) RUBRO(S)

Cuenta / Artículo	Nombre	A Nombre de	Valor
2319442323012 0202517500262 3010242.3.2.02. 01.004	1301 Productos metálicos, maquinaria y equipo FUENTE: R.B. SUPERÁVIT LIBRE ASIGNACIÓN	SISTETRONICS S.A.S.	128,195,308.32
<b>TOTAL REGISTRO PRESUPUESTAL</b>			<b>128,195,308.32</b>

A FAVOR DE: SISTETRONICS S.A.S.

REPRESENTANTE: PERAFAN FERNANDEZ ASTRID MONICA

DISPONIBILIDAD 2022002553 DIS

NIT: 800230829

NÚMERO CONTRATO

#### CON DESTINO AL CUMPLIMIENTO:

ORDEN DE COMPRA No. 102748-2022. COMPRA DE EQUIPOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL SOFTWARE DE LA GESTIÓN DE INFORMACIÓN, ANÁLISIS Y TOMA DE DECISIONES PARA EL SISTEMA DE SEGURIDAD DE LA ALCALDÍA MUNICIPAL, CON EL FIN DE GARANTIZAR LOS SERVICIOS PRESTADOS A LA COMUNIDAD.

Se expide en CHIA a los 23 dias del mes de diciembre de 2022

GOMEZ DEVIA HECTOR  
PROFESIONAL UNIVERSITARIO

93366987

Elaboró GOMEZ DEVIA HECTOR  
Modificó GOMEZ DEVIA HECTOR  
Imprimió GOMEZ DEVIA HECTOR



# ALCALDIA MUNICIPAL DE CHIA

NIT :899999172-8

Carrera 11 No 11 - 29 Tel: 884-44-44

## Certificado de Registro Presupuestal

CÓDIGO SGC

VERSIÓN SGC

FECHA SGC  
08/09/2015

Número: 2022005688

23/12/2022

EL SUSCRITO SECRETARIO DE HACIENDA

### CERTIFICA:

QUE EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN LOS NUMERALES 13 Y 14, DEL ARTICULO 25 DE LA LEY 80 DE 1993, HAN SIDO REGISTRADOS EN LOS LIBROS DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO ORDINARIO DE GASTOS E INVERSIONES DE LA VIGENCIA FISCAL EN CURSO, CON CARGO AL (LOS) SIGUIENTE(S) RUBRO(S)

Cuenta / Artículo	Nombre	A Nombre de	Valor
2306213535022 0202517500223 5020112.3.2.02. 01.004	1301 Productos metálicos, maquinaria y equipo FUENTE: R.B. SUPERÁVIT LIBRE ASIGNACIÓN	SISTETRONICS S.A.S.	13,543,739.07
<b>TOTAL REGISTRO PRESUPUESTAL</b>			<b>13,543,739.07</b>

A FAVOR DE: SISTETRONICS S.A.S.  
REPRESENTANTE: PERAFAN FERNANDEZ ASTRID MONICA  
DISPONIBILIDAD 2022002431 DIS  
NÚMERO CONTRATO

NIT: 800230829

### CON DESTINO AL CUMPLIMIENTO:

ORDEN DE COMPRA No. 102748-2022. COMPRA DE EQUIPOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL SOFTWARE DE LA GESTIÓN DE INFORMACIÓN, ANÁLISIS Y TOMA DE DECISIONES PARA EL SISTEMA DE SEGURIDAD DE LA ALCALDÍA MUNICIPAL, CON EL FIN DE GARANTIZAR LOS SERVICIOS PRESTADOS A LA COMUNIDAD.

Se expide en CHIA a los 23 dias del mes de diciembre de 2022

GOMEZ DEVIA HECTOR  
PROFESIONAL UNIVERSITARIO  
93366987

Elaboró GOMEZ DEVIA HECTOR  
Modificó GOMEZ DEVIA HECTOR  
Imprimió GOMEZ DEVIA HECTOR



# ALCALDIA MUNICIPAL DE CHIA

NIT :899999172-8

Carrera 11 No 11 - 29 Tel: 884-44-44

## Certificado de Registro Presupuestal

CÓDIGO SGC

VERSIÓN SGC

FECHA SGC

08/09/2015

Número: 2022005684

23/12/2022

EL SUSCRITO SECRETARIO DE HACIENDA

### CERTIFICA:

QUE EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN LOS NUMERALES 13 Y 14, DEL ARTICULO 25 DE LA LEY 80 DE 1993, HAN SIDO REGISTRADOS EN LOS LIBROS DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO ORDINARIO DE GASTOS E INVERSIONES DE LA VIGENCIA FISCAL EN CURSO, CON CARGO AL (LOS) SIGUIENTE(S) RUBRO(S)

Cuenta / Artículo	Nombre	A Nombre de	Valor
2319442323012 0202517500262 3010242.3.2.02. 01.004	1301 Productos metálicos, maquinaria y equipo FUENTE: R.B. SUPERÁVIT LIBRE ASIGNACIÓN	SISTETRONICS S.A.S.	182,962,976.00
<b>TOTAL REGISTRO PRESUPUESTAL</b>			<b>182,962,976.00</b>

A FAVOR DE: SISTETRONICS S.A.S.

REPRESENTANTE: PERAFAN FERNANDEZ ASTRID MONICA

DISPONIBILIDAD 2022002553

DIS

NIT: 800230829

NÚMERO CONTRATO

#### CON DESTINO AL CUMPLIMIENTO:

ORDEN DE COMPRA No. 102749-2022. COMPRA DE EQUIPOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL SOFTWARE DE LA GESTIÓN DE INFORMACIÓN, ANÁLISIS Y TOMA DE DECISIONES PARA EL SISTEMA DE SEGURIDAD DE LA ALCALDÍA MUNICIPAL, CON EL FIN DE GARANTIZAR LOS SERVICIOS PRESTADOS A LA COMUNIDAD.

Se expide en CHIA a los 23 dias del mes de diciembre de 2022

GOMEZ DEVIA HECTOR  
PROFESIONAL UNIVERSITARIO

93366987

Elaboró GOMEZ DEVIA HECTOR  
Modificó GOMEZ DEVIA HECTOR  
Imprimió GOMEZ DEVIA HECTOR



>> [Inicio \(/\)](#) / >> [Tienda Virtual del Estado Colombiano \(/tienda-virtual-del-estado-colombiano/\)](#) / >> [Ordenes de compra \(/tienda-virtual-del-estado-colombiano/ordenes-compra/\)](#) / 90019 **DATOS COMPRA PÚBLICA**

**1 Actualizaciones (/tienda-virtual-del-estado-colombiano/ordenes-compra/90019/1)** [\(https://secobot.colombiacompra.gov.co/\)](https://secobot.colombiacompra.gov.co/)

# ORDEN DE COMPRA 90019

SECOBOT

## Información general

<b>Estado</b>	Emitido
<b>Fecha de la orden</b>	17/05/2022
<b>Solicitud núm.</b>	157061
<b>Solicitante</b>	Magda Yazmin Herrera Rodríguez
<b>Enviar Al Usuario</b>	Magda Yazmin Herrera Rodríguez
<b>Entidad</b>	CUNDINAMARCA - ALCALDIA MUNICIPAL DE CHIA
<b>N.I.T.</b>	899999172
<b>Justificación</b>	SUMINISTRO DE PLATAFORMA DE COMUNICACIONES Y LICENCIAS PARA USO ANUAL DE CORREOS ELECTRÓNICOS Y SOPORTE TÉCNICO PARA EL DOMINIO INSTITUCIONAL
<b>Instrumento de Agregación de Demanda</b>	IAD Software I - Microsoft
<b>Supervisor de la Orden de Compra</b>	JORGE IVAN ORTIZ ARDILA
<b>Teléfono Supervisor</b>	3203066445
<b>Fecha de vencimiento (Orden de compra)</b>	17/06/2022
<b>Especificaciones adicionales de Entrega</b>	el proveedor deberá constituir garantía que contenga los siguientes amparos: 1. CUMPLIMIENTO: Por el diez por ciento (10%) del valor del contrato, con una vigencia igual a la duración del contrato y un (01) año más, contados a partir de la expedición de la garantía. 2. CALIDAD DEL SERVICIO Por el diez por ciento (10%) del valor del contrato, con una vigencia igual a la duración del contrato y un (01) año más, contados a partir de la expedición de la garantía. 3. AMPARO DE SALARIOS PRESTACIONES SOCIALES E INDEMNIZACIONES: Por el cinco por ciento (5%) del valor total del contrato con una vigencia igual a la duración del contrato y tres (3) años más, contados a partir de la expedición de la garantía.
<b>Gravámenes adicionales</b>	Estampilla pro Cultura 2% Estampilla Gerontologico 3% Estampilla prodeporte 2,5

## Dirección

**Dirección** carrera 11 No. 11-29  
Chia 25002  
Colombia  
A la atención de: Magda Yazmin Herrera Rodríguez

## Proveedor

**Nombre** Union Temporal Nimbit  
**Dirección Principal** Cra 24 No 27-32  
Bogotá D.C  
**Teléfono (Del Trabajo)** +57 (1) 2872961  
**Teléfono (Celular)** +1 (316) 6284879

## Artículos

No▲ (/tienda-virtual-del-estado-colombiano/ordenes-compra/90019?sort=desc&order=No)	Artículo (/tienda-virtual-del-estado-colombiano/ordenes-compra/90019?sort=asc&order=Articulo)	Cantidad (/tienda-virtual-del-estado-colombiano/ordenes-compra/90019?sort=asc&order=Cantidad)	Unidad (/tienda-virtual-del-estado-colombiano/ordenes-compra/90019?sort=asc&order=Unidad)	Precio (/tienda-virtual-del-estado-colombiano/ordenes-compra/90019?sort=asc&order=Precio)	Total (/tienda-del-estac-colombiano/o-compra/90019?sort=asc&orde
1	wms01--CFQ7TTC0LH16-0001 Exchange Online (Plan 1)	2400.00	Unidad	14.143,00	33.943.200,00
2	wms01--CFQ7TTC0LH18-0001 Microsoft 365 Business Basic	3600.00	Unidad	21.214,48	76.372.128,00
3	wms01--CFQ7TTC0LF8Q-0001 Office 365 E1	5856.00	Unidad	35.357,48	207.053.402,88
4	wms01--CFQ7TTC0LF8R-0001 Office 365 E3	144.00	Unidad	81.322,20	11.710.396,80
5	wms01--CFQ7TTC0LHSF-0001 Power BI Pro	12.00	Unidad	35.357,48	424.289,76
6	wms01--IT-SW-05-01 Configuración y parametrización de los Productos	949.00	Unidad	5.200,00	4.949.000,00
7	wms01--IT-SW-01-01 Capacitación para usuario final - hasta 10 Personas.	32.00	Unidad	210.000,00	6.720.000,00
8	wms01--IT-SW-03-01 Capacitación para usuario técnico o administrador - hasta 10 Personas.	8.00	Unidad	230.000,00	1.840.000,00
9	wms01--IVA	1.00	Unidad	11.002.520,00	11.002.520,00
				Total	398.413.937,44

## Modificaciones

## Documentos adicionales

## Procesos



</solicitud-modificacion-orden-de-compra-entidad>

Administre su orden de compra </solicitud-modificacion-orden-de-compra-entidad>



</tienda-virtual-del-estado-colombiano/instrumentos>

Regístrese en la Tienda Virtual del estado Colombiano </tienda-virtual-del-estado-colombiano/instrumentos>



<http://colombiacompra.coupahost.com/sessions/new>

Ingrese en la tienda Virtual del estado Colombiano <https://colombiacompra.coupahost.com/sessions/new>

## Accesos directos



</content/tienda-virtual>

Tienda virtual del estado colombiano </content/tienda-virtual>



</secop/secop-i>

SECOP I </secop/secop-i>



</content/secop-ii-2>

SECOP II </content/secop-ii-2>



</compra-publica-innovadora/introduccion>

Compra Pública para la Innovación </compra-publica-innovadora/introduccion>



[\(https://relatoria.colombiacompra.gov.co/\)](https://relatoria.colombiacompra.gov.co/)

[Relatoría \(https://relatoria.colombiacompra.gov.co/\)](https://relatoria.colombiacompra.gov.co/)



[\(/manuales-guias-y-pliegos-tipo/manuales-y-guias\)](/manuales-guias-y-pliegos-tipo/manuales-y-guias)

[Manuales, guías y documentos tipo \(/manuales-guias-y-pliegos-tipo/manuales-y-guias\)](/manuales-guias-y-pliegos-tipo/manuales-y-guias)



[\(/soporte\)](/soporte)

SOLUCIÓN  
EN LÍNEA



[\(/node/135\)](/node/135)

[Mesa de Servicio \(/node/135\)](/node/135)



[\(/content/analisis-de-datos-de-compra-publica\)](/content/analisis-de-datos-de-compra-publica)

DATOS COMPRA  
PÚBLICA



[\(https://secobot.colombiacompra.gov.co/\)](https://secobot.colombiacompra.gov.co/)

SECOBOT



## **TRANSPARENCIA Y ACCESO A INFORMACIÓN PÚBLICA** [\(https://bit.ly/3KOvWSB\)](https://bit.ly/3KOvWSB)

[Chat en](#)

[línea \(node/27031\)](#)

[Agente](#)

[Virtual \(https://pr-cliente-chat-nuevo-cce.mybluemix.net/#/mobile?tenant=5a68efc4b00c00154e744a82\)](https://pr-cliente-chat-nuevo-cce.mybluemix.net/#/mobile?tenant=5a68efc4b00c00154e744a82)

[Clasificador \(/clasificador-de-bienes-y-servicios\)](/clasificador-de-bienes-y-servicios)

[Plan anual de](#)

[adquisiciones \(/plan-anual-de-adquisiciones/que-es-el-plan-anual-de-adquisiciones\)](/plan-anual-de-adquisiciones/que-es-el-plan-anual-de-adquisiciones)



### Colombia Compra Eficiente

Carrera 7 No 26 - 20 Piso 33 / Dirección General / Edificio Seguros Tequendama (Bogotá D.C)  
Piso 17: Atención y servicio al ciudadano - Piso 17: Ventanilla única de radicación - Subdirección de negocios - Código Postal: 110311 Horario de atención: de 8:30 a.m a 5:00 p.m / Lunes a Viernes

Ver Política de Términos y Condiciones de las Plataformas Electrónicas de Compra y Contratación Pública  [\(https://www.colombiacompra.gov.co/secop/terminos-y-condiciones\)](https://www.colombiacompra.gov.co/secop/terminos-y-condiciones)

Mapa del sitio  [\(https://www.colombiacompra.gov.co/sitemap\)](https://www.colombiacompra.gov.co/sitemap)

### Datos de contacto

Línea de servicio y atención al ciudadano: 60 (1) 7956600  
Línea nacional gratuita: 01800 0520808

Línea en Bogotá (Mesa de servicio): 60 (1) 7456788  
Línea anticorrupción: [lineaetica@colombiacompra.gov.co](mailto:lineaetica@colombiacompra.gov.co)  
 [\(mailto:lineaetica@colombiacompra.gov.co\)](mailto:lineaetica@colombiacompra.gov.co)  
[notificacionesjudiciales@colombiacompra.gov.co](mailto:notificacionesjudiciales@colombiacompra.gov.co)  
 [\(mailto:notificacionesjudiciales@colombiacompra.gov.co\)](mailto:notificacionesjudiciales@colombiacompra.gov.co)  
[ventanillaunicaderadicacion@colombiacompra.gov.co](mailto:ventanillaunicaderadicacion@colombiacompra.gov.co)  
 [\(mailto:ventanillaunicaderadicacion@colombiacompra.gov.co\)](mailto:ventanillaunicaderadicacion@colombiacompra.gov.co)  
PQRSD: [pqrs@colombiacompra.gov.co](mailto:pqrs@colombiacompra.gov.co)  
 [\(mailto:pqrs@colombiacompra.gov.co\)](mailto:pqrs@colombiacompra.gov.co) Formulario PQRSD  
 [\(/pqrsd\)](/pqrsd)

Nit. 900.514.813-2

[\(https://www.facebook.com/ColombiaCompraEficiente/\)](https://www.facebook.com/ColombiaCompraEficiente/) [\(https://twitter.com/ColombiaCompraEficiente/\)](https://twitter.com/ColombiaCompraEficiente/) [\(https://www.instagram.com/ColombiaCompraEficiente/\)](https://www.instagram.com/ColombiaCompraEficiente/)  [\(https://www.youtube.com/channel/UC2pHOdAhZovC5vE7IsuiGbg\)](https://www.youtube.com/channel/UC2pHOdAhZovC5vE7IsuiGbg)

[compra-eficiente/](#)